
平成 31 年 1 月 25 日 

栃木県作業療法士会  

会 員 各 位 

作業療法部門責任者 各 位 

 

 

 

【栃木県作業療法士会 災害リハビリ対策委員会】 

平成 30 年度災害発生を想定した訓練の実施について 

 

平素より一般社団法人栃木県作業療法士会の活動にご協力ご支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、この度、協会と士会が協力し、各都道府県の地域において大規模災害が発災したという想

定の下で、各地域の会員の安否確認等を行う災害訓練を行っていきたいと考えております。 

訓練実施日は、2019 年 2 月 8 日（金）11 時ごろ（協会からのメール発信で開始）を予定して

おります。栃木県士会では、メーリングリストを利用した会員の安否確認を予定しており、OT

協会からのメール配信後、災害リハビリ対策委員よりメーリングリストに登録済みの各会員へ

e-mailにてご連絡致します。メールを返信していただき、安否情報をご報告ください。（無事・軽

傷・重症などの単語のみの簡単な返信内容です） 

 訓練実施日が金曜日になりますので、業務に支障のない時間帯にご返信をお願いできればと考え

ております。ご多用とは存じますが、積極的な参加をよろしくお願い申し上げます。 

 

※訓練の参加には栃木県作業療法士会メーリングリストへの登録が必要になります。 

 登録方法は、栃木県作業療法士会ホームページの「県士会員専用ページ」 

 →「ダウンロード」→「県士会メーリングリストの運用・登録方法について」 

をご参照ください。 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

一般社団法人栃木県作業療法士会 

災害リハビリテーション対策委員会 

委員長  松川 勇 

           足利赤十字病院 

           TEL：0284-21-0121 

 


